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[Jens Thoft] 
Derfor bør der iværksættes en oplysningsind., 
sats, som formidler kendskab i virksomhederne 
til muligheden for at få momsrefusion, og som 
oplyser, hvorledes anmodning om denne refu- 
sion i praksis udfærdiges, samt fra hvilke lande 
den kan opnås. 

For at være helt konkret mener jeg, at man 
som et minimum kunne udsende det pågælden- 
de informationsmateriale til alle momsregistre- 
rede virksomheder, der har angivet momsfri 
eksport af en vis størrelse i de sidste fire kvarta- 
ler, da det må antages, at netop de virksomhe- 
der, der er eksportorienteret, har mest til gode. 
Dette materiale kunne måske suppleres med en 
vis annonceindsats for at nå den resterende del 
af virksomhederne. 

Svar (15/4 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Muligheden for tilbagebetaling af moms af 

varer og ydelser, som er købt og forbrugt i an- 
dre EF-lande i forbindelse med momspligtige 
aktiviteter, er baseret på EF's 8. momsdirektiv. 

Toldskat skal ikke medvirke ved tilbagebeta- 
ling af moms fra udlandet, men Toldskat har 
imidlertid ønsket at bistå danske virksomheder 
med at få deres moms tilbage fra udlandet. 

Toldskat har derfor udarbejdet folderen 
»Momsfri i udlandet«, som fortæller, hvordan 
virksomhederne skal bære sig ad med at få til- 
bagebetalt moms. Toldskat har også fremskaf- 
fet ansøgningsblanketter fra de lande, som er 
med i ordningen. 

Både folderen og ansøgningsblanketterne 
udleveres til virksomhederne af told- og skatte- 
regionerne. 

Folderen er også sendt til ca. 90 brancheor- 
ganisationer med henblik på, at de kan under- 
rette deres medlemmer om ordningen. Det er 
bl.a. sket ved omtale i deres medlemsblade. 

Også Det Danske Handelskammer har taget 
initiativ til at gøre ordningen kendt bl.a. ved at 
have lavet en lille vejledning til virksomheder- 
ne. 

Det er Toldskats opfattelse, at de virksom- 
hedskredse, hvor ordningen har særlig betyd- 
ning, er opmærksom på mulighederne for at få 
tilbagebetalt moms. 

Der er i øvrigt flere private virksomheder, 
som har specialiseret sig i at formidle tilbagebe- 
talingen mod et gebyr for deres arbejde. 

Toldskat vil på den førstkommende moms- 
angivelse, som udsendes til virksomhederne i 
juni 1991, informere om muligheden for at få 
udenlandsk moms tilbagebetalt. 

På denne måde når budskabet ud til alle 
momsregistrerede virksomheder, som også kan 
få bistand hos deres lokale told- og skattere- 
gion. 

I øvrigt er Toldskat i gang med at ajourføre 
fQJdtlren. 

Spm. nr. S 404 

Til justitsministeren (5/4 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
»Er det korrekt, at ministeren agter at finan- 

siere indkøbet af politiets nye radiosystem til 
300 mio. kr. ved at finde en tredjedel af udgiften 
i form af besparelser på politiets lønkonto, og 
er det korrekt, at den anden tredjedel af udgif- 
ten skal afholdes via besparelser på politiets 
driftskonto, samt at kun den sidste tredjedel 
kommer ind som direkte ekstra finanslovsbe- 
villing?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det relevant og påkrævet, at 
politiet får fornyet sit radiosystem, som stam- 
mer helt tilbage fra 1960, men spørgeren finder 
det meget uheldigt, hvis man ønsker at finde to 
tredjedele af udgiften ved besparelser på politi- 
ets løn- og driftskonto. En besparelse på 100 
mio. kr. på politiets lønkonto vil betyde en af- 
skedigelse af ca. 600 mand over tre år. 

Under folketingsdebatten den 13. marts 1991 
udtalte justitsministeren bl.a., at »regeringen 
har truffet en principbeslutning om at gennem- 
føre projektet, og at der på de enkelte års fi- 
nanslove vil blive afsat de fornødne bevillinger 
til at gennemføre dette projekt«. 

Under debatten udtalte man ikke noget om, 
at finansieringen skulle ske i form af afskedigel- 
ser af det politipersonale, som skulle bruge det 
nye radioudstyr. 

Svat- (12/4 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Efter det seneste skøn fra Rigspolitichefen 

vil den planlagte anskaffelse af et nyt radio- og 
datakommunikationssystem til politiet inde- 
bære udgifter på ca. 300 mio. kr. over en 3-årig 
periode. 


